

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	13075	ACHOCOLATADO EM PÓ , INSTANTÂNEO , OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS , ACONDICIONADO EM PCTE DE POLIETILENO , ÍNTEGRO , RESISTENTE , VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ	UN	100	8,9933	899,33
					Última Compra: - - 0,0000		
2	MATERIAL	13076	ACUCAR CRISTAL EM GRANULOS PEQUENOS , PACOTE PCT PLASTICO 5 KG . SACAROSA DE CANA DE ACUCAR OBTIDA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO . COR BRANCA, SAFRA ATUAL, PODERA CONTER VITAMINAS E MINERAIS , DESDE QUE OS MENCIONADOS . O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICADO C		900	21,66	19.494,00
					Última Compra: - - 0,0000		
3	MATERIAL	4798	AÇÚCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG	KG	50	6,9933	349,67
					Última Compra: - - 0,0000		
4	MATERIAL	33942	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO . COMFR SACARINA		100	9,9933	999,33
					Última Compra: - - 0,0000		
5	MATERIAL	33168	ALHO PURO EM PASTA SEM SAL.	KG	300	38,30	11.490,00
					Última Compra: - - 0,0000		
6	MATERIAL	8639	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, PACOTE DE 500 G	PCT	200	18,9966	3.799,33
					Última Compra: - - 0,0000		
7	MATERIAL	1764	AMIDO DE MILHO , EMBALADO EM PACOTES DE 1KG. CX PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO (ZEAMAYA, L.) FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS , ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA , FUNGOS E PARASITOS , LIVRE DE UMIDADE , FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRO		120	11,9966	1.439,60
					Última Compra: - - 0,0000		
8	MATERIAL	13078	ARROZ BRANCO , SUBGRUPO POLIDO , CLASSE LONGO FINO, AGULHA , TIPO 1 , ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE , C/ GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. CONTENDO 5KG	PCT	1.100	33,33	36.663,00
					Última Compra: - - 0,0000		
9	MATERIAL	8618	ARROZ PARBOILIZADO, PACOTE DE 5 KG	PCT	1.000	37,6633	37.663,33
					Última Compra: - - 0,0000		
10	MATERIAL	30363	AVEIA EM FLOCOS	UN	300	12,35	3.705,00
					Última Compra: - - 0,0000		
11	MATERIAL	33943	AVEIA EM FLOCOS INTEGRAL,	PCT	300	18,33	5.499,00
					Última Compra: - - 0,0000		
12	MATERIAL	8619	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	PCT	100	18,33	1.833,00
					Última Compra: - - 0,0000		
13	MATERIAL	13079	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM , PRODUTO OBTIDO FR ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DO FRUTO DAS OLIVEIRAS , A AZEITONA , SENDO QUE , PARA SER DENOMINADO COMO AZEITE DE OLIVA O PRODUTO NÃO PODE APRESENTAR MISTURA COM QUALQUER OUTRO TIPO DE ÓLEO. FRASCO DE 500 ML		200	65,9966	13.199,33

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
14	MATERIAL	33944	AZEITONA VERDE EM CONSERVA FATIADA	UN	100	28,33	2.833,00
					Última Compra: - - 0,0000		
15	MATERIAL	13080	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, GRAÚDA COM CAROÇO.FR ACONDICIONADA EM RECEPIENTE DE VIDRO, DE FOLHA DE FLANDRES OU DE POLIETILENO , ÍNTEGRO , ATÓXICO, RESISTENTE , VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GR DE PESO LÍQUIDO DRENADO. O PRODUT		150	17,6633	2.649,50
					Última Compra: - - 0,0000		
16	MATERIAL	9191	BALA, MACIA VÁRIOS SABORES, PACOTE COM 600 G	PCT	500	16,6633	8.331,67
					Última Compra: - - 0,0000		
17	MATERIAL	28820	BARRA DE CEREAL , EMBALAGEM COM 22 G , NOS UN SABORES , AVEIA E BANANA E MEL , COCO COM CHOCOLATE , MORANGO COM CHOCOLATE , FRUTAS VERMELHAS E COOKIES	UN	200	3,033	606,67
					Última Compra: - - 0,0000		
18	MATERIAL	13173	BATATA PALHA, SAL REFINADO E GORDURA VEGETAL, PCT NAO CONTEM GLUTEN, VALIDADE 3 MESES , PACOTE DE 500 G	PCT	200	18,33	3.666,00
					Última Compra: - - 0,0000		
19	MATERIAL	33945	BEBIDA DE SOJA SABOR MORANGO SEM LACTOSE	UN	50	13,99	699,50
					Última Compra: - - 0,0000		
20	MATERIAL	33169	BEBIDA VEGETAL DE AMENDOAS PRONTO PARA O UN CONSUMO	UN	50	24,00	1.200,00
					Última Compra: - - 0,0000		
21	MATERIAL	33170	BEBIDA VEGETAL DE COCO NUTRITIVO	UN	50	24,00	1.200,00
					Última Compra: - - 0,0000		
22	MATERIAL	33972	BICARBONATO DE SÓDIO , EMBALAGEM DE IKG	PCT	30	36,8511	1.105,53
					Última Compra: - - 0,0000		
23	MATERIAL	33946	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA, EMBALAGEM DE 500 G	PCT	600	11,33	6.798,00
					Última Compra: - - 0,0000		
24	MATERIAL	33961	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM DE 500 G	PCT	600	11,9966	7.198,00
					Última Compra: - - 0,0000		
25	MATERIAL	33962	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, PCT EMBALAGEM DE 500 G	PCT	600	11,9966	7.198,00
					Última Compra: - - 0,0000		
26	MATERIAL	11183	BOMBOM COBERTO DE CHOCOLATE AO LEITE COM WAFER, RECHEADO, CAIXA 140 G COM 20 UNIDADES	CX	400	8,99	3.596,00
					Última Compra: - - 0,0000		
27	MATERIAL	13062	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO , PACOTE COM 1 KG, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER , COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5 G, CONTENDO COMO INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL , FARINHA DE TRIGO , ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO	PCT	400	61,30	24.520,00
					Última Compra: - - 0,0000		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
28	MATERIAL	30360	CACAU EM PÓ, PURO	PCT	300	50,2333	15.070,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
29	MATERIAL	33947	CAFÉ EM PÓ, TIPO ARÁBICA, EMBALAGEM DE 500 G	PCT	2.000	29,5633	59.126,67
					Última Compra:	- - 0,0000	
30	MATERIAL	11184	CALDO DE CARNE, EMBALAGEM COM 12 CUBOS	UN	20	5,9966	119,93
					Última Compra:	- - 0,0000	
31	MATERIAL	16689	CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 12 CUBOS	UN	20	6,03	120,60
					Última Compra:	- - 0,0000	
32	MATERIAL	12053	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 8G	PCT	200	4,5966	919,33
					Última Compra:	- - 0,0000	
33	MATERIAL	13085	CANJIQUEINHA DE MILHO (QUIRERA) , SUBPRODUTO DO PCT GRÃO DE MILHO DE COR AMARELA , FINA LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS , EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, PACOTE DE 500 G		600	4,6966	2.818,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
34	MATERIAL	5671	CHOCOLATE EM BARRA PURO AO LEITE 2,1 KG	UN	50	98,00	4.900,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
35	MATERIAL	18754	CHOCOLATE SOBOR MORANGO COM COBERTURA DE CX CHOCOLATE 13 GR CADA, CAIXA COM 160 UNIDADES		100	90,3333	9.033,33
					Última Compra:	- - 0,0000	
36	MATERIAL	29562	CHOCOLATE VEGANO OBTIDO ATRAVÉS DO CACAU, UN MANTEIGA DE CACAU , ACUCAR ORGANICO E LEITE DE CÔCO. BARRA DE 50G		20	20,3333	406,67
					Última Compra:	- - 0,0000	
37	MATERIAL	13086	CÔCO RALADO , PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO PCT COQUEIRO (COCOS NUCIFERA) , POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DE EMULSÃO ÓLEO/ÁGUA (LEITE DE CÔCO) POR PROCESSOS MECÂNICOS . EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA. PACOTE DE 500 GR		200	8,93	1.786,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
38	MATERIAL	22029	COGUMELOS EM CONSERVA BALDE 3 KG	BD	20	79,00	1.580,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
39	MATERIAL	13087	COLORAU , COLORÍFICO , PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO PCT URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA . PÓ FINO , DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATÉRIAS ESTRANHAS . EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSP., RESISTENTE COM 500 G.		300	8,99	2.697,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
40	MATERIAL	33173	CONDIMENTO ALIMENTÍCIO CHIMICHURRI , INGREDIENTES DESIDRATADOS: MANJERICÃO , CEBOLA , MOSTARDA, SALSA, ALHO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, TOMATE, ALECRIM E ORÉGAN	PCT	100	39,00	3.900,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
41	MATERIAL	33172	CONDIMENTO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTES: CÚRCUMA EM PÓ PURO	PCT	100	5,50	550,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
42	MATERIAL	33171	CONDIMENTO DE COMINHO MOIDO	PCT	50	4,73	236,50

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
43	MATERIAL	5672	CONFEITOS ALIMENTÍCIOS COLORIDOS , TIPO MIÇANGA EPCT GRANULADO COLORIDO, EMBALAGEM DE 50 G		20	12,00	240,00
					Última Compra: - - 0,0000		
44	MATERIAL	18765	CORANTE ALIMENTÍCIO , PARA ALGODÃO DOCE, FR EMBALAGEM DE 500 G		5	20,3333	101,67
					Última Compra: - - 0,0000		
45	MATERIAL	18759	CRAVO DA INDIA , EMBALAGEM DE 8G	PCT	50	4,9966	249,83
					Última Compra: - - 0,0000		
46	MATERIAL	13088	CREME DE LEITE PASTEURIZADO , CONTENDO CX ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL CARTONADO E ALUMINIZADO (TETRAPAK OU SIMILAR). EMBALAGEM DE 200 GRAMAS		400	4,93	1.972,00
					Última Compra: - - 0,0000		
47	MATERIAL	14596	DOCE DE LEITE PASTOSO , PRODUTO RESULTANTE DALA COCÇÃO DE LEITE COM ACUCAR , PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTÍCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO		60	18,6633	1.119,80
					Última Compra: - - 0,0000		
48	MATERIAL	33948	DOCES CRISTALIZADOS FEITOS ARTESANALMENTE. KG PRODUTO ELABORADO COM FRUTAS DE QUALIDADE		100	73,00	7.300,00
					Última Compra: - - 0,0000		
49	MATERIAL	11190	ERVA CIDREIRA DESIDRATADA (PACOTE C/ 1 KG)	PCT	100	87,6333	8.763,33
					Última Compra: - - 0,0000		
50	MATERIAL	13089	ERVA DOCE DESIDRATADA - PACOTE COM 1 KG	PCT	100	87,6333	8.763,33
					Última Compra: - - 0,0000		
51	MATERIAL	14097	ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 200 GRAMAS . ESSA LA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM , AMASSADURA OU ABAULAMENTO.		200	4,7633	952,67
					Última Compra: - - 0,0000		
52	MATERIAL	13091	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES , SEMLA ADITIVOS QUÍMICOS . ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM LATA COM FOLHA DE FLANDRES , INTEGRAL , RESISTENTE , VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, COM TAMPÃO A VÁCUO . LATA DE 350G. VALIDADE MÍNIMA DE		300	8,7633	2.629,00
					Última Compra: - - 0,0000		
53	MATERIAL	13092	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES , SEMLA ADITIVOS QUÍMICOS . ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM LATA COM FOLHA DE FLANDRES , INTEGRAL , RESISTENTE , VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, COM TAMPÃO A VÁCUO . LATA DE 840G. VALIDADE MÍNIMA DE		300	18,43	5.529,00
					Última Compra: - - 0,0000		
54	MATERIAL	30362	FARELO DE AVEIA	UN	200	11,00	2.200,00
					Última Compra: - - 0,0000		
55	MATERIAL	30361	FARINHA DE AVEIA	UN	150	12,00	1.800,00
					Última Compra: - - 0,0000		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
56	MATERIAL	14098	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, PRODUTO OBTIDO DOSKG PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA . FINA, SECA , BRANCA OU AMARELA , ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO. PACOTE DE 500 G		250	5,6975	1.424,38
					Última Compra: - - 0,0000		
57	MATERIAL	13094	FARINHA DE MILHO AMARELA , EMBALAGEM DE PCT POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE COM 500 G		230	7,7633	1.785,57
					Última Compra: - - 0,0000		
58	MATERIAL	11193	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , ENRIQUECIDA COM PCT FERRO E ACIDO FOLICO, CONTEM GLUTEN, PACOTE COM 1 KG		150	5,3666	805,00
					Última Compra: - - 0,0000		
59	MATERIAL	4946	FARINHA DE TRIGO COMUM, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA PCT COM FERRO E ACIDO FOLICO, CONTEM GLUTEN , PACOTE COM 1 KG		200	6,4966	1.299,33
					Última Compra: - - 0,0000		
60	MATERIAL	33950	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA 400G	PCT	50	8,43	421,50
					Última Compra: - - 0,0000		
61	MATERIAL	33951	FÉCULA DE MANDIOCA	PCT	50	12,96	648,00
					Última Compra: - - 0,0000		
62	MATERIAL	13097	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, CARIOQUINHA , NOVO , GRÃOS PCT INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE . EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG.		2.100	9,03	18.963,00
					Última Compra: - - 0,0000		
63	MATERIAL	13098	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO PCT BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA , PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS , FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE . EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 KG		500	10,43	5.215,00
					Última Compra: - - 0,0000		
64	MATERIAL	22017	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM PCT DEVE ESTAR INTACTA , ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES DE ATÉ 125G . PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÃO		30	3,067	92,00
					Última Compra: - - 0,0000		
65	MATERIAL	11474	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, AMIDO DE MILHO OU FECULA A DE MANDIOCA , FERMENTO QUIMICO , FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO , NAO CONTEM GLUTEN , EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO 250G DE PRODUTO E COM TAMPA MEDIDORA		60	12,4966	749,80
					Última Compra: - - 0,0000		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
66	MATERIAL	13099	FUBÁ DE MILHO , PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO PCT GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE , DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTODE ASPECTO FINO , AMARELO , LIVRE DE UMIDADE. COM O		400	6,68	2.672,00
					Última Compra: - - 0,0000		
67	MATERIAL	13100	GELATINA EM PÓ, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE PCT 1 KG .PRODUTO CONSTITUIDO POR AÇÚCAR E AROMATIZANTES , PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES PERMITIDOS POR LEI. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO LEITOSOS , ATOXICOS , INTEGROS E RESISTENTES, ROTULAGEM DE AC		40	25,1666	1.006,67
					Última Compra: - - 0,0000		
68	MATERIAL	33952	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO,	UN	500	10,83	5.415,00
					Última Compra: - - 0,0000		
69	MATERIAL	33954	IOGURTE DE SOJA, LIVRE DE PRODUTOS A BASE DE LEITEBAN INDICADO PARA ALÉRGICOS A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA.		30	35,1666	1.055,00
					Última Compra: - - 0,0000		
70	MATERIAL	33953	IOGURTE, ZERO LACTOSE	UN	1.000	16,1666	16.166,67
					Última Compra: - - 0,0000		
71	MATERIAL	17350	KETCHUP TRADICIONAL, FRASCO COM 390 G	FR	10	9,7633	97,63
					Última Compra: - - 0,0000		
72	MATERIAL	33956	LEITE (ZERO) LACTOSE: LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE		600	9,047	5.428,00
					Última Compra: - - 0,0000		
73	MATERIAL	13102	LEITE CONDENSADO DE 1ª QUALIDADE , ACONDICIONADO CX EM EMBALAGEM DE PAPEL CARTONADO E ALUMINIZADO (TETRAPAK OU SIMILAR), EMBALAGEM DE 395 GRAMAS		100	8,43	843,00
					Última Compra: - - 0,0000		
74	MATERIAL	12299	LEITE DE COCO, FRASCO DE VIDRO COM 200 ML	FR	100	6,5633	656,33
					Última Compra: - - 0,0000		
75	MATERIAL	29557	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE; INDICADO PARA AQUELES PCT QUE TEM INTOLERANCIA A LACTOSE; TIPO DE EMBALAGEM : LATA OU SACO PLASTICO; PACOTE DE 500G		300	25,1666	7.550,00
					Última Compra: - - 0,0000		
76	MATERIAL	13103	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, PRODUTO EM PÓ PCT INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE . EMBALAGEM ALUMINIZADA. PACOTE COM 400 GRS		500	23,1633	11.581,67
					Última Compra: - - 0,0000		
77	MATERIAL	33955	LEITE INTEGRAL , EMBALAGEM LONGA VIDA, L MULTICAMADA TETRA PAK		600	6,013	3.608,00
					Última Compra: - - 0,0000		
78	MATERIAL	33957	LEITE PASTEURIZADO , EMBALAGEM DE 1L (ENTREGA L DIÁRIA), PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA),		10.000	6,1666	61.666,67

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	-- 0,0000	
79	MATERIAL	18760	LOURO DESIDRATADO , EMBALAGEM DE 2 g	PCT	50	6,097	304,83
					Última Compra:	-- 0,0000	
80	MATERIAL	33963	MACARRÃO COM OVOS TIPO ARGOLINHA , EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GR	KG	1.000	5,7633	5.763,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
81	MATERIAL	33967	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS	KG	1.500	4,7633	7.145,00
					Última Compra:	-- 0,0000	
82	MATERIAL	33964	MACARRÃO COM OVOS TIPO PENNE , EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRMAS	KG	1.000	4,7633	4.763,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
83	MATERIAL	33968	MACARRÃO COM OVOS TIPO TALHARIM, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS	KG	1.000	7,7633	7.763,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
84	MATERIAL	29563	MACARRÃO SEM GLUTEM; SEM OVOS; EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G; PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DO ARROS	PCT	100	11,6633	1.166,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
85	MATERIAL	33174	MACARRÃO SEM OVOS, TIPO ESPAGUETI . COM FARINHA DE SÊMOLA	PCT	1.000	8,097	8.096,67
					Última Compra:	-- 0,0000	
86	MATERIAL	33965	MACARRÃO SÊMOLA TIPO AVE MARIA , EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS	KG	1.000	5,7633	5.763,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
87	MATERIAL	33966	MACARRÃO SÊMOLA TIPO PADRE NOSSO , EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS	KG	800	5,7633	4.610,67
					Última Compra:	-- 0,0000	
88	MATERIAL	26120	MACARRÃO, TIPO LASANHA. MASSA DE SÊMOLA, DIRETO AO FORNO. EMBALAGEM DE 200G.	PCT	500	5,7633	2.881,67
					Última Compra:	-- 0,0000	
89	MATERIAL	9786	MAIONESE TIPO TRADICIONAL , BALDE DE 3 KG. BD COMPOSTO À BASE DE OVOS PASTEURIZADOS , SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS , DE CONSISTÊNCIA CREMOSA , COR , CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO		30	46,80	1.404,00
					Última Compra:	-- 0,0000	
90	MATERIAL	14100	MANJERICÃO DESIDRATADO EM FLOCOS , PACOTE CONTENDO 13 G	PCT	50	4,7633	238,17
					Última Compra:	-- 0,0000	
91	MATERIAL	29567	MANTEIGA EXTRA COM SAL	UN	500	14,097	7.048,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
92	MATERIAL	13113	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 500 G, PRODUTO INDUSTRIALIZADO , GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL; A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE	UN	1.200	11,097	13.316,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra: - - 0,0000		
93	MATERIAL	8663	MILHO PARA CANJICA BRANCA , PACOTE DE 500 G DE PCT PLÁSTICO ATÓXICO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE , ISENTO DE MOFO , ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS , COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES , EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MAR		150	9,013	1.352,00
					Última Compra: - - 0,0000		
94	MATERIAL	13115	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE DE 500 G	PCT	200	6,013	1.202,67
					Última Compra: - - 0,0000		
95	MATERIAL	13116	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 2 KG . GRAOS LA INTEIROS, IMERSOS EM LIQUIDO DE SALMOURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME , ISENTOS DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO , SUJIDADES , FUNGOS, MATERIAIS TERROSOS, QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTER		70	46,83	3.278,10
					Última Compra: - - 0,0000		
96	MATERIAL	13065	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G.UN GRAOS INTEIROS, IMERSOS EM LIQUIDO DE SALMOURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME , ISENTOS DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO , SUJIDADES, FUNGOS, MATERIAIS TERROSOS, QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO OU QU		50	4,7633	238,17
					Última Compra: - - 0,0000		
97	MATERIAL	28821	MINI PANETONE 80 GRAMAS	UN	300	14,097	4.229,00
					Última Compra: - - 0,0000		
98	MATERIAL	33949	MIX DE DOCE DE LEITE EM PEDAÇOS DIVIDIDO EM 8KG SABORES		100	52,5666	5.256,67
					Última Compra: - - 0,0000		
99	MATERIAL	28826	MOLHO DE TOMATE PODENDO SER REFOGADO OU NÃO,UN EMBALADO EM SACO ATOXICO (BAG'S PLASTICOS)		100	1,6966	169,67
					Última Compra: - - 0,0000		
100	MATERIAL	16688	NOZ MOSCADA, EMBALAGEM DE 7 G	UN	10	4,7633	47,63
					Última Compra: - - 0,0000		
101	MATERIAL	4113	OLEO DE SOJA REFINADO - TIPO 1 , COMESTIVEL, UN EMBALADO EM GARRAFA PET DE 900ML , EXTRATO REFINADO , LIMPO , OBTIDO ATRAVES DE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS , ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS , DE CARACTERÍSTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A RE		1.500	9,2766	13.915,00
					Última Compra: - - 0,0000		
102	MATERIAL	18761	ORÉGANO, PACOTE DE 500 G	PCT	100	32,33	3.233,00
					Última Compra: - - 0,0000		
103	MATERIAL	13164	OVO DE GALINHA , PADRAO EXTRA , VERMELHO OU CX BRANCO , EMBALAGEM CONTENDO CARIMBO DO SIF. TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE , FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, SEM RACHADURAS COM DATA DE VALIDADE NAO INFERIOR A 30 DIAS, C		600	11,33	6.798,00
					Última Compra: - - 0,0000		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
104	MATERIAL	12724	PALMITO EM CONSERVA ,ACONDICIONADO EM UN EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA PARTE COMESTIVEL DA PALMEIRAS SADIAS DE ESPECIES PROPRIAS PARA CONSUMO HUMANO, EMBALADO HERMETICAMENTE , GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CONTENDO ID	UN	20	23,9966	479,93
					Última Compra: - - 0,0000		
105	MATERIAL	28822	PANETONE SABOR FRUTAS 250 GRAMAS	UN	300	13,33	3.999,00
					Última Compra: - - 0,0000		
106	MATERIAL	28823	PANETONE SABOR FRUTAS 500GRAMAS	UN	600	19,9966	11.998,00
					Última Compra: - - 0,0000		
107	MATERIAL	13301	PÃO DE FORMA DE 500 G ,FARINHA DE TRIGO KG FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO ,AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL , SAL , FOSFATO MONOCÁLCIO E TRICÁLCIO, VITAMINAS PP, B6, B1 E B12 . CONSERVADOR PROPIANATO DE CÁLCIO. CONTÉM GLÚTEN		200	9,43	1.886,00
					Última Compra: - - 0,0000		
108	MATERIAL	18758	PIMENTA DO REINO PCT COM 7g	PCT	10	4,7633	47,63
					Última Compra: - - 0,0000		
109	MATERIAL	19591	PIPOCA DOCE, PACOTE 10 GR NA COR VERMELHA COM 50PCT UNIDADES (DIMENSÕES: 13 CM COMPRIMENTO X 9 ,5 LARGURA)		400	1,7633	705,33
					Última Compra: - - 0,0000		
110	MATERIAL	10943	PIPOCA DOCE, PACOTE 50 GR	PCT	500	2,7633	1.381,67
					Última Compra: - - 0,0000		
111	MATERIAL	18756	PIRULITO ,FORMATO DE CORAÇÃO ,PACOTE COM 100 PCT UNIDADES		150	17,4966	2.624,50
					Última Compra: - - 0,0000		
112	MATERIAL	9193	PIRULITO, VÁRIOS SABORES, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	200	9,4966	1.899,33
					Última Compra: - - 0,0000		
113	MATERIAL	31379	POLPA DE FRUTAS	KG	250	20,1666	5.041,67
					Última Compra: - - 0,0000		
114	MATERIAL	13302	POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 1 KG	KG	50	14,097	704,83
					Última Compra: - - 0,0000		
115	MATERIAL	13303	POLVILHO DOCE, PACOTE COM 1 KG	KG	50	14,097	704,83
					Última Compra: - - 0,0000		
116	MATERIAL	14103	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM ORIGINALPCT EM PACOTE DE 500 G, CONTENDO INFORMAÇÕES DE LOTE DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS		100	15,2666	1.526,67
					Última Compra: - - 0,0000		
117	MATERIAL	28827	RAPADURA 100% NATURAL, SABOR: CANA DE AÇUCAR, UN EMBALAGEM DE 30G SEM CONSERVANTE PRODUTO ORGANICO		500	1,4333	716,67
					Última Compra: - - 0,0000		
118	MATERIAL	13995	REFRIGERANTE DIETETICO SABOR GUARANÁ, FR EMBALAGEM COM 2 LITROS		50	8,097	404,83
					Última Compra: - - 0,0000		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
119	MATERIAL	8737	REFRIGERANTE SABOR COLA (PET) , EMBALADO COM UN GARRAFAS PLASTICAS DE 2 LITROS COM ACUCAR.	UN	500	9,4966	4.748,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
120	MATERIAL	8739	REFRIGERANTE SABOR GUARANA (PET), EMBALADO COM UN GARRAFAS PLASTICAS DE 2 LITROS COM ACUCAR. INGREDIENTES: AGUA CARBONATADA , ACUCAR, EXTRATO E AROMA NATURAL DE GUARANA		1.500	9,4966	14.245,00
					Última Compra:	-- 0,0000	
121	MATERIAL	8744	REFRIGERANTE SABOR LARANJA , EMBALAGEM COM 2 UN LITROS		500	9,4966	4.748,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
122	MATERIAL	18751	REQUEIJÃO CREMOSO, ALIMENTO PRODUZIDO A PARTIR UN DA MASSA DE QUEIJO E CREME DE LEITE SELECIONADO. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS		400	13,4633	5.385,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
123	MATERIAL	33958	REQUEIJÃO SEM LACTOSE	UN	200	14,1666	2.833,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
124	MATERIAL	13125	SAL , PRODUTO REFINADO , IODADO , EMBALAGEM EM PCT PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG , COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUI		500	2,7633	1.381,67
					Última Compra:	-- 0,0000	
125	MATERIAL	33176	SARDINHA EM CONSERVA , EM ÓLEO COMESTÍVEL. LA ACONDICIONAD EM LATA DE FOLHA FLANDRE		130	9,03	1.173,90
					Última Compra:	-- 0,0000	
126	MATERIAL	30364	SEMENTE DE CHIA	PCT	10	26,8333	268,33
					Última Compra:	-- 0,0000	
127	MATERIAL	14604	SORVETE SABORES VARIADOS, POTE COM 10 LITROS	UN	50	125,00	6.250,00
					Última Compra:	-- 0,0000	
128	MATERIAL	14104	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI, UN EMBALAGEM DE 500 ML . INGREDIENTES: POLPA E SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI , ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES (BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO E CORANTE CAROTENO, BETA CAROTENO SINTÉTICO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR		50	9,097	454,83
					Última Compra:	-- 0,0000	
129	MATERIAL	14106	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, UN EMBALAGEM DE 500 ML . INGREDIENTES: POLPA E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ , ÁGUA POTÁVEL, CONSERVANTES (BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO E CORANTE CAROTENO, BETA CAROTENO SINTÉTICO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚC		50	9,13	456,50
					Última Compra:	-- 0,0000	
130	MATERIAL	28813	SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS, EMBALAGEM 450ML	UN	50	9,097	454,83
					Última Compra:	-- 0,0000	
131	MATERIAL	18767	SUCO DE FRUTAS CÍTRICAS, EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	50	16,4633	823,17
					Última Compra:	-- 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 21/2025 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 21		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
132	MATERIAL	11636	SUCO DE FRUTAS EM PÓ, ADOÇADO, DIVERSOS SABORES PCT COM VITAMINAS A ,C E FERRO , COLORIDO ARTIFICIALMENTE , EMBALADO PLASTICO ATOXICO, PACOTES DE 1KG . PRODUTO ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 ERDC Nº360 DE 23/12/2003 DA ANVISA		50	18,4633	923,17
					Última Compra: - - 0,0000		
133	MATERIAL	33175	SUCO DE FRUTAS INTEGRAL, DE UVA	L	50	13,4633	673,17
					Última Compra: - - 0,0000		
134	MATERIAL	28814	SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE UN NECTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK CX. DE 01 LITRO		200	8,03	1.606,00
					Última Compra: - - 0,0000		
135	MATERIAL	28815	SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE UN NECTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK CX. DE 200 ML		200	4,7966	959,33
					Última Compra: - - 0,0000		
136	MATERIAL	13121	TRIGO PARA QUIBE, PACOTE COM 500 G	PCT	500	8,7966	4.398,33
					Última Compra: - - 0,0000		
137	MATERIAL	33959	UVAS PASSAS, SEM CAROÇO , NA COR BRANCA , COM PCT EMBALAGEM DE 500 GRAMAS		120	43,1666	5.180,00
					Última Compra: - - 0,0000		
138	MATERIAL	33960	UVAS PASSAS , SEM CAROÇO , NA COR PRETA , COM PCT EMBALAGEM DE 500 GRAMAS		120	43,1666	5.180,00
					Última Compra: - - 0,0000		
139	MATERIAL	20987	VINAGRE DE MAÇÃ 100% NATURAL, SEM ÁLCOOL E SEM FR CONSERVANTES, EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) DE 500 ML . PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES , ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS , LIVRE DE SUJIDADES, MA		150	8,4633	1.269,50
					Última Compra: - - 0,0000		
140	MATERIAL	8617	VINAGRE DE VINHO TINTO , EMBALAGEM EM PVC FR (POLICLORETO DE VINILA) DE 750 ML. PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES , ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS		250	8,4633	2.115,83
					Última Compra: - - 0,0000		
141	MATERIAL	13123	XAROPE DE GROSELHA, FRASCO DE 1 LITRO	L	30	13,93	417,90
					Última Compra: - - 0,0000		
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL: 712.723,24	SERVIÇO: 0,00		712.723,24	
TOTAL GERAL			MATERIAL: 712.723,24	SERVIÇO: 0,00		712.723,24	
Observação:							

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____